963 Avignon, 13 décembre 1317. 

Jean XXII unit par bulle l'église de Châteauneuf, dioc. 
.d' Avignon, à la mense épiscopale. 

*NoucuiER, Hist. église Avignon, 103. 
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964 

Bulle de Jean XXII, par laquelle il unit l'abbaye de 

. . Lure au chapitre d'Avignon. 

Avignon, 20 décembre 1317. 

OHANNES, episcopus, servus servorum Dei, dilectis 

filiis preposito et capitulo ecclesie Avinionensis, 

O. S. A., et abbati et conventui monasterii de Lura, 

O. S. B., Sistaricensis diocesis, salutem et apostolicam 

benedictionem. Universali ecclesie, licet immeriti, pre- 

sidentes, continua residemus attentione solliciti, ut sic 

status cunctarum ecclesiarum et ecclesiasticorum lo- 

corum prosperis successibus dirigatur quod spirituali- 

bus et temporalibus, auctore Domino, proficiant incre- 

mentis. Ex tenore siquidem vestre petitionisaccepimus, 

quod inter dilectos filios vicarios episcopatus Avinio- 

nensis auctoritate apostolica constitutos, et vos filii 

. preposite et Capitulum, ex parte una, et vos filii Abbas 

et conventus, super unione et incorporatione de mo- 

nasterio vestro, cum suis bonis, juribus et pertinentiis 

universis, eidem ecclesie facienda, habitus et firmatus, 

premissa diligenti deliberatione, tractatus extiterit in 

hunc modum. Videlicet, quod factis perpetua et reali 

unione et incorporatione predictis, nomen dignitatis 

abbatis ejusdem monasterii nullatenus mutaretur, sed 

perpetuo appellaretur communiter Abbas de Lura in 

ecclesia Avinionensi ; quodque idem Abbas et omnes 

et singuli ejusdem monasterii beneficiati administra- 

tiones et officia que obtinebant, tenerent in posterum 

sicut prius ; ipsiusque monasterii monachi, qui tunc 

erant et essent pro tempore, ecclesie Avinionensis cano- 

nici vocarentur, et in monasterio ipso professi in ea- 

dem ecclesia pro professis canonicis haberentur ; super- 

pellicia, sicut veri canonici Avinionensis ecclesie, defer- 
rent, ac de vestiario et aliis per Abbatem ipsius monas- 

terii provideretur eisdem. Et nichilominus, duodecim 

de canonicis ejusdem monasterii personaliter perpetuo, 

juxta ordinationem Abbatis ejusdem monasterii, qui 
nunc est et quem esse contingeret in futurum, — eo- 

dem Abbate in ipsorum numero computato, — reside- 

rent in monasterio supradicto, reliquis autem octo ca- 

nonicis in beneficiis et administrationibus que obtine- 
rent facturis residentiam personalem. Et insuper, eo- 

dem Abbate cedente vel decedente, hujusmodi ordina- 

tio ad Avinionensem episcopum qui esset pro tempore, 

ac dictos Prepositum et Capitulum, pertineret. At ipso 

Abbate vivente, ad eum pertineret creatio canonicorum 

in monasterio supradicto, usque ad prefatum vigesi- 

mum numerum, et ipsorum levis prima correctio, 

pleno jure ; ad eumdem vero Capitulum major correc- 

tio ; et in criminibus etiam, per viam appellationis et 

simplicis querele, vel aliter immediate, ad eumdem 

episcopum pertineret. Stallum autem in choro et locum 

in Capitulo ac refectorio ipsius Avinionensis ecclesie, 
et vocem, idem Abbas et successores, immediate post 

memoratum Prepositum obtinebunt. Ad hebdomadam 

vero in eadem ecclesia Avinionensi faciendam dicti Ab- 
bas et successores minime astringantur, nisi quatenus 

ad illam faciendam supradictus Prepositus estastrictus. 

Eisdem quoque Abbati et successoribus de generali 

providebitur ecclesie supradicte, sicut antedicto Prepo- 

Avignon 

sito providetur. Ipsi quoque Abbas et successores, ab- 

sentes ab ecclesia supradicta, nequaquam in minimis 
negotiis vocabuntur ; sed vocabuntur in majoribus et 

arduis in eadem ecclesia ordinandis. Preterea, predic- 

tus Episcopus. sicut Archidiaconatum et Sacristiam 

ejusdem ecclesie Avinionensis ipsius ecclesie confert 

canonicis, sic ejusdem Abbatie confert dignitatem. Et 

nichilominus, ipso Abbate cedente vel etiam decedente, 

iidem Episcopus, et Prepositus ac Capitulum, de bene- 

ficiis ad eamdem abbatiam spectantibus, sicut. de be- 

neficiis ejusdem ecclesie, providebunt, de quibus ha- 

bebit idem Abbas, dum vixerit, providere. Beneficiati 

namque canonici monasterii supradicti, qui priores vel 

rectores ecelesiarum existunt, necnon et Decanus et 

Sacrista dicti monasterii, ad electionem episcopi Avi- 

nionensis, cum fuerit facienda pro tempore, vocabun- 

tur; aliis prefati monasterii canonicis, etiamsi gran- 

giarii fuerint vel claustrales, ad electionem hujusmodi 

aliquatenus non vocatis. Ceterum, dicti Abbas et suc- 

cessores erunt de stricto consilio Capituli supradicti, 

sicut Archidiaconi ipsius ecclesie Avinionensis fore 

noscuntur ; ac ceteras in eadem ecclesia libertates ha- 

bebunt quas prefati Archidiaconi, virtute privilegiorum 

apostolice sedis, vel quovis alio modo, obtinent in ea- 

dem. Ac ipsius monasterii canonicis, cum eos ad eccle- 

siam Avinionensem applicare contigerit, providebitur 

sicut Sancti Pauli de Mausoleo et Sancti Michaelis de 

Frigoleto canonicis est fieri consuetum. Pro quibus 

etiam, tam in spiritualibus quam temporalibus, fiet in 

ecclesia supradicta sicut pro canonicis ipsius ecclesie, 

vivis et defunctis, fieri consuevit. Quodque, in generali 

citatione et receptionecanonicorumi ipsius ecclesie A vi- 

nionensis, tot ponent canonicos Abbas et successores 

quot ponere contingeret Prepositum memoratum. Lice- 

bit etiam eisdem Abbati et successoribus, extra dictam 

ecclesiam Avinionensem, prope tamen, ubi moretur et 

comedat hospitium habere. Jacebit tamen infra claus- 

trum ipsius ecclesie, necessitate cessante. — Quare no- 

bis humiliter supplicastis ut hujusmodi tractatum ad- 

mittere, dictasque incorporationem et unionem conce- 

dere dignaremur. Nos igitur, vestris supplicationibus 

inclinati, tractatum eumdem admittimus, ac monaste 

rium prefatum, cum omnibus membris, bonis, juribus 

et pertinentiis suis, eidem ecclesie Avinionensi, aucto- 

ritate apostolica, incorporamus, perpetuo annectimus 

et unimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 

paginam nostre admissionis, incorporationis et unio- 

nis infringere vel ei ausu temerario contra ire. Si quis 

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolo- 

rum ejus se noverit incursurum. Datum Avinione, xii. 

kalendas januarii, pontificatus noslri anno secundo. 

Paris, Bibl. Nat., ms. lat. 12663, f° 114 (XVIL° siècle). SUARÈS. 

Avenio christ. (1648), ms. 8971, 104. NoucurER, 106, G. Morzar, 

Jean XXII, lettres comm. ll, 54, n° 6104; 273, n° 8361. J. MzrrRE, 

Rec. doc. hist. dioc. Avignon, 5o-2 (19 d.). — Cf. 20 mai 1318. 

Sur la méme feuille : 

L'an 1417,le 15janvier, AndoinusGiraudi,abbé deLure, 

promet obéissance à Robert, evesque de Sisteron, sans 

préjudice de l'obeissance qu'il doità l'église d'Avignon. 

20 
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L'an 1456, le 5 décembre, Bertrand Instandolati, 

prieur cloistrier de l'église cathédrale d'Avignon, abbé 

de Lure, promet obéissance à Pierre de Medulo, vicaire 

de Sisteron, le siège vacant. 

M* Antoine de Béraudin, abbé de Lure, Yan 1543. le 

22 de novembre, fait enregistrer les lettres de privilège 

du comte de Forcalquier. aux archifs du Roy, au re- 

gistre Stella, folio III* xvr verso. 

Extrait du Livre Vert de l'évesché de Sisteron, fueillet 210. 

965 3o décembre 1317. 

x nomine Domini n. J. X., amen. Noverint universi 

| quod auno ejusdem M*.CCC*.XVII, die penultima 

decembris, vener. vir dom. Gasbertus de Valle, Mel-